
 

環太平洋国際化学会議 PACIFICHEM 2020 
― 講演申込み (再募集) を 2021 年 1 ⽉からスタートしますー 

 
 Pacifichem, Inc., (パッケム法⼈), Pacifichem 国際組織委員会 

 
主催︓ ⽇本化学会，アメリカ化学会，カナダ化学会，オーストラリア化学会， 

ニュージーランド化学会，韓国化学会， 中国化学会 
 
 

本年 2020 年 12 ⽉ 15-20 ⽇に開催予定であった Pacifichem 2020 は,COVID-19 感染拡⼤の影
響を考慮し,慎重に度重なる審議を⾏った結果,2021 年 12 ⽉ 16 ⽇(⽊)〜21 ⽇(⽕) に計画を変更
して開催することを決定致しました。 
 
なお Pacifichem では現時点までに,シンポジウム 414 件の開催が予定しており,受領済み講演要
旨は 13,460 件に上ります。 
COVID-19感染拡⼤のご懸念やご不安をお持ちのなか,ご講演申込のお⼿続きをお取り頂いました
ことを厚くお礼申し上げます。またご担当のシンポジウムのプログラム編集業務にご対応いただ
きましたシンポジウムオーガナイザの皆様のご尽⼒には感謝の意に堪えません。改めまして⼼よ
りお礼申し上げます。会議の成功のためにご協⼒賜り誠にありがとうございます。 

 
■受領済みの講演に関するお取り扱いについて 

すでに Pacifichem 講演申込みシステムからご登録済みの講演要旨は,Pacifichem システム内で部
外秘・⾮公開で保管致します。 
また来年 2021 年 1〜4 ⽉に講演の追加申込みを受付け,この期間中は適宜,申込み済の講演要旨の

演題や内容に関する追加修正を受付ける予定です。 
【重要】 

Pacifichem 開催に関するプログラム公開⽇(2021 年 10 ⽉予定)までは申込み済み講演要旨は,
「未発表」(※講演は未成⽴)であり,「未公開 (公知ではない）」情報として取り扱われることとし
ます。また,講演要旨に関する著者(講演申込者）の知的財産と知的所有権,著作権は保護されるこ
ととします。 
 
最新情報を Pacifichem 2021 公式 Web サイトならびに⽇本語 Pacifichem Facebook 等 (※詳

細はこの記事の末尾をご参照ください)にて随時更新して参ります。ご確認頂けますと幸いです。 
 
■今後の予定と⼿続きについて 
※⽇付はすべて⽶国東部時間; ⽇本時間では+14h（サマータイムでは+13h） 

 
2021 年 1 ⽉ 4 ⽇ (再) 講演申込みスタート 
2021 年 2 ⽉ 2 ⽇ 公式旅⾏代理店による旅⾏⼿配 受付開始 
→航空券⼿配,オフィシャルホテル他宿泊予約,その他オプショナルツアー⼿配 
2021 年 4 ⽉ 12 ⽇(再) 講演申込み 終了 
2021 年 6 ⽉ 22 ⽇ 事前参加登録（Early Registration) 受付開始 
2021 年 10 ⽉     プログラムの公開（Pacifichem 公式 Web サイトと専⽤ app） 
2021 年 10 ⽉ 20 ⽇ 事前参加登録 終了（※終了後の申込は現地での受付のみ） 
2021 年 11 ⽉ 16 ⽇ 公式旅⾏代理店による旅⾏⼿配 終了 
2021 年 12 ⽉ 16 ⽇ Pacifichem 2021 開会（会期: 12 ⽉ 16-21 ⽇） 

 



■開催形式について 
Pacifichem 2021 におけるご講演のお申込みを頂いた皆様,ならびにご参加をご検討いただいて

いる皆様にお知らせ致します。Pacifichem 開催地; ホノルルにおける新型コロナウイルス感染状
況は⽇々変化しており,未だ安定的な状況には⾄っておりません。Pacifichem の開催・運営に関し
ましては,アメリカ合衆国,ハワイ州,ホノルル市・郡,その他の公的機関の判断・指⽰に従い,開催の
内容が余儀なく変更される可能性があります。 
 
⼀⽅,2021 年の Pacifichem では,シンポジウム開催場所の定員を半分程度に制限しソーシャル

ディスタンスを確保するなど,すべてのご参加者の安全確保を第⼀に考え,開催に向けて鋭意準備
を進めて参ります。開催の形式に関しましても,あらゆる可能性を考慮した検討を進めている状況
であり,遅くとも年末までには詳細に関してご案内申し上げる予定です。 

 
■参加登録ならびに旅⾏申込み 対応業務について 

2021 年の開催時期にあわせて,来年 2021 年 7 ⽉以降にあらためて参加登録の⼿続きをスター
トする⾒込みです。また講演⽇程に合わせた航空券,宿泊⼿配などの旅⾏に関する申込みも同時に
受付を開始致します。Pacifichem では公式旅⾏代理店として『株式会社 近畿⽇本ツーリストコー
ポレートビジネス』を指定しております。 

詳細な連絡先は以下の通りです。 
【公式旅⾏代理店】 

株式会社 近畿⽇本ツーリストコーポレートビジネス 
〒101-0024 
東京都千代⽥区神⽥和泉町 1-13 住友商事神⽥和泉町ビル 14 階 
Email : pacifichem2020@or.knt.co.jp 
 

■お知らせ 
・ご案内する「オフィシャルホテル」は各ホテルの宿泊料を最安レートでご提供できるよう,また
シンポジウムが利⽤料無料でシンポジウム開催会場を利⽤できるよう,Pacifichem, Inc., と各ホ
テルが⼀定数以上の部屋を利⽤することを条件に「利⽤契約」を結んでおります。是⾮,上記 Web
サイトを通じて,オフィシャルホテルの部屋をご利⽤下さい。ご理解とご協⼒をお願い申し上げま
す。 
・早期参加登録⼿続きの際に旅⾏の申込みもワンストップでご利⽤頂けます。参加登録と旅⾏申込
みを別々に⾏うことも,どちらか⼀⽅のみのお申込みも対応可能です。皆様のご利⽤をお待ち致し
ております。 
・本件に関わる事前のお⾒積りや,各種ご要望,ホテルのお部屋,航空券のお席等の事前確保等,ご希
望の場合は上記の公式代理店まで直接ご連絡下さい。ご家族同伴の場合もご利⽤下さい。 
・各種お問い合わせ,ご意⾒・ご要望は,下記までお願いいたします。 

 
■連絡先・問合せ先 

⽇本化学会 
101-8307 千代⽥区神⽥駿河台 1-5 ⽇本化学会 企画部 Pacifichem 係 
Pacifichem 2021 公式ホームページ http://www.pacifichem.org/ 
⽇本語 Pacifichem Facebook https://www.facebook.com/Pacifichem.CSJ 
電話 (03)3292-6163  FAX (03)3292-6318  Email pacifichem@chemistry.or.jp 
 
 

本国際会議でのご講演のお申込み,ご参加を⼼よりお待ち致しております。 

 


